[image: image1.png]

	Администрация города Лукоянова

Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  09.12.2021г.                                                                                                         № 459-п

	Об обеспечении безопасности

населения на водных объектах

на территории  муниципального
образования –  городское поселение
«Город Лукоянов»  в осенне-зимний
период 2021 - 2022 годов

	          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области  от 14.05.2005г. №120 «Об утверждении правил охраны  жизни людей на водных объектах в Нижегородской области» в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период 2021-2022 годов на территории  муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района  Нижегородской области, администрация города Лукоянова постановляет:

1.Запретить выход людей на ледовый покров водоемов на территории городского поселения «Город Лукоянов» Лукояновского муниципального района при толщине льда менее 15 сантиметров.
2.В срок до 13 декабря 2021 г.  МУП  «Дирекция коммунального хозяйства» (С. Ф Захаров) выставить аншлаги с информацией об опасности выхода людей на лед «Казенный пруд», при необходимости оборудовать искусственные препятствия на подъездных путях  к местам выезда транспортных средств на  лед.
3. Специалисту 1 категории администрации города Лукоянова О.М. Савлевой организовать пропаганду по безопасности поведения людей на водных объектах в осеннее – зимний период, разместить соответствующую информацию на официальном сайте органа местного самоуправления, в социальных сетях «Одноклассники», «Вконтакте», на информационных стендах города.
4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                 В.Ю. Климов
Специалист 1категории

О.М. Савлева